FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, COM CONTROLE TECNOLÓGICO, DE ADITIVO IÔNICO PARA 
TRATAMENTO DOS SOLOS DAS ESTRADAS VICINAIS, INCLUINDO ZONA URBANA E RURAL, PARA USO 
DOS ÓRGÃOS OU ENTIDADES DOS ENTES CONSORCIADOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS 22 
MUNICÍPIOS. 
Valor máximo global: R$ 2.950.200,00 (dois milhões, novecentos e cinqüenta mil e duzentos reais). 
Abertura das propostas de preços e início da fase de disputa: 11/02/2026 às 09h.  
Sítio para a realização do pregão: www.bnc.org.  
Consultas ao edital: O edital pode ser obtido na íntegra nos sítios Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e

[...]

certificados do Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência 
(PROERD) para serem utilizados pelos alunos dos 5º anos do Ensino 
Fundamental e cadernos de atividades de Educação Infantil 4 e 5 anos (Pré I e 
Pré II). 
VIGÊNCIA: 29 de janeiro de 2026 a 28 de janeiro de 2027. 
VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). 

Ribeirão Claro-PR, 28 janeiro de 2026. 

Lisandro José Néia Baggio 
Prefeito Municipal 

Roderlei Carlos de Oliveira 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 004/2026 (PMRC)

[...]

certificados do Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência 
(PROERD) para serem utilizados pelos alunos dos 5º anos do Ensino 
Fundamental e cadernos de atividades de Educação Infantil 4 e 5 anos (Pré I e 
Pré II). 
VIGÊNCIA: 29 de janeiro de 2026 a 28 de janeiro de 2027. 
VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). 

Ribeirão Claro-PR, 28 janeiro de 2026. 

Lisandro José Néia Baggio 
Prefeito Municipal 

Roderlei Carlos de Oliveira 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2026 (PMRC) 

Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços

[...]

Contratado: CARINA MORAIS LOPES LTDA – CNPJ: 63.572.053.0001-05 
Valor: R$ 19.300,00 (quarenta e oito mil reais). 
Contratado: LETICIA SILVERIO COSTELINI LTDA – CNPJ: 63.881.310.0001-
82 
Valor: R$ 19.300,00 (quarenta e oito mil reais). 
Valor Total: R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais). 
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021. 

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Janeiro de 2025. 

Lisandro José Néia Baggio 
Prefeito Municipal 

Roderlei Carlos de Oliveira 
Agente de Contratação